párrafo precedente promovió, por su propio derecho, proceso administrativo en el 

cual señaló como acto impugnado el siguiente: 

a) La boleta de infracción con número de folio ***** […] 

b) La respectiva calificación  de la infracción en cita, donde se determinó un crédito fiscal 

por el equivalente de $1,075.44 (mil setenta y cinco pesos 44/100 M.N.). 

Además, hizo valer como pretensiones: 1) la nulidad total de los actos 

impugnados; y 2) el reconocimiento del derecho y condena a la autoridad 

demandada, a: (i) se deje sin efectos la boleta de infracción impugnada y (ii) le

[...]

la Federación  Publicación: viernes 11 de octubre de 2019 10:21 h  Materia(s): (Administrativa)  Tesis: I.4o.A. J/4 (10a.). 

B) Devolución de la cantidad pagada indebidamente y pago de intereses. 

Solicita la parte actora el reintegro de la cantidad por $1,075.44 (mil setenta y 

cinco pesos 44/100 moneda nacional), más los intereses generados desde la 

fecha en que se realizó el entero. 

Se reconoce el derecho y se condena a las autoridades demandadas para 

que realicen la devolución de la cantidad indicada, así como el pago de